Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, In Dominicas Anni Totius
Meditationes

Družbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 9006643X

Dominica I. post Pentecosten.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45459

ntingere utrem illorum ipso Spiritu perseverantiam
em, ne-
rem non
hoverunt
si spiritus
Christus
ractores?
sustinere
tes. Fit
tamen à
s. Ama
n vobis à
nveniet?
e? Para-
mittitur,
latiis ab-
vari con-
Spiritus
ur, quos
que, ne
tur, qui
d docen-
tisce mo-
que pre-
iam scili-
, seu Per-
ad pœni-
es in vir-
virtus in-
rax telti-
is, quod
nt, quòd
extrema

giente, primordiis sint haud dubiè responsura.
te ergo ad recipiendum Spiritum Sanctum
zpara.

DOMINICA I.

Post Pentecosten.

I. *Estate misericordes sicut & Pater vester.*
Luc. 6.

ndicabo tibi, ô homo, quid Deus Dominus
tuus à te requirat. Euntes, inquit, discite quid
Misericordiam volo & non sacrificium. Mi-
sericordiam à te vult & requirit Deus, & miseri-
cordiam quidem tales, qualis in Deo ipso est,
Note, ait, Misericordes, sicut & Pater vester
misericors est. At qualis in Deo Misericordia
est verè multiplex, verè infinita. Nam miseri-
cordia ejus non est numerus, miserationes
super omnia opera ejus. Proprium ei est
misereri semper & parcere. Repleti sumus ma-
te, ait, Psalmista, misericordiâ tuâ exultavimus
et delectati sumus. Et alibi, melior est Miseri-
cordia tua super vitas. Miseretur autem Deus
omnis cuiuslibet variis modis: Creando, re-
mendo, vocando, conservando, regendo, pro-
gendo, justificando, tolerando eum, miseretur
eius hominis, parator ad dandam ei gratiam,
nam homo ad accipendam: Miseretur Deus
eum, jugiter propter vulnera Christi nobis
accendo. Miserere & tu Anima Dei tui, quem
presentem in Venerabili Sacramento sumis, ei
parce, nec amplius peccatis tuis offende; toties
eum Christum crucifixis, quoties peccas. Mi-
serere

serere & tui ipsius, studens Deo in omnibus placere in Christo. Miserere & aliorum condonans illis; Miserere Fratris peccantis in te: Miserere animarum in purgatorio.

2. *Nolite judicare.*

Attende, quām utilis sit simplex oculus, qui aliena dicta factaque non examinat. Si enim non facile judicat aut damnat, non etiam judicabitur aut damnabitur. Id quantum sit, quis enarrabit! Orabat David: Non intres in judicium cum Servo tuo Domine! Idem Job poscebat, inquiens; Quis mihi tribuat ut in inferno protegas me, & abscondas me donec pertranseat furor tuus? Adeò formidabile est à Deo judicari, cum ipse Judex sit inexorabilis, & judicium ejus inexcusabile, testis Conscientia irrefragabilis, sententia irrevocabilis, Carnifex implacabilis, Ignis inextinguibilis. Et tantum tamen judicium, tam facile evitatur, quam facile proximus non judicatur. Noli itaque judicare, qui cunque judicari formidas. Nam, sicut verum est quod ait Christus; Nolite judicare & non judicabimini, ita oppositum quoque verum est. Si vos judicatis, & vos judicabimini. Et certe, meritò talis merces, talisque pœna, tali culpa rependitur. Quod enim tu facis alteri, jure vicissim suffers ab alio. Ipsum insuper judicare, cuius est nisi hominis superbi, si ipsius ignari, tepidi, curiosi? Tune alios judicares, nisi tibi secretorum cordis alieni notitiam, quæ DEO soli convenit arrogares? Tune judicares errantes, si tuæ conscius infirmitatis, cogitares, non esse peccatum quod fecit homo, quod non facere possit alter homo? sique scires, misericordia

Déi fac
isque æte
ares, si
idelinqu
en ad ali
prius à s
probus
district
go ô ho
os, nec
tas in al
deprehe
ocula inte
tote nec
ad Deum
& in D
Otuit t
tis; no
nem. L
eltrum,
andator
tur cœlur
go ipse
s. O L
um non
adem me
et pro in
am, con
dadicum
ultam re
alestem,
vernam.
Deus nos
V.P.D

G. DRILLZ
BICKI
OPUS: 1800
Tomus III
N.V
58

Dei factum , ut non pridem à peccatis pœ-
que æternis sis consumptus ? Tunc alias ju-
ares, si tibi attendens, notares, & te in mul-
delinquare ? Ita omnino certum est , nem-
ad aliorum mores judicando divertere, nisi
prius à suis cognoscendis avertat. Et hic adeo
probus Censor , nonne juste censuram Dei,
districtum ejus judicium incurrit? Attende
go ô homo tibi, considera te ipsum, & mores
tuos, nec aliò convertaris: Nam , quod hodie
tas in alio, fortè cras gravius ipse aliquid in-
deprehendes. Puta ignorantiam, puta casum,
ut uia intentionem , ora pro eo ut surgat, ora
nō teneendas. Quid quod si ille conversus jam
ad Deum , tu judicando, & in proximum pec-
catoris & in Deum.

3. Date & dabitur vobis.

Otuit te Deus salvare gratis sicut creavit gra-
tis; non tamen voluit, sed exigit coopera-
tionem. Date , ait, & dabitur; Date mihi cor-
dum, date amorem , date observationem
mandatorum, date gloriam nomini meo , & da-
tur cælum vobis, dabitur vobis æterna gloria.
go ipse dabor vobis in mercedem magnam ni-
us. O Domine ! quidni omnia demus tibi,
cum non tantum pari pari referas, non tantum
ad eum mensurâ quam metimur, tu remetiris nobis,
ad pro imperfecta, das omnino mensuram bo-
num, conferram, coagitatam in sinus nostros ?
Iudicium laboravimus pro Deo, & invenimus
ultam requiem apud te, pro gloria terrestri
caelestem, pro corde Deum, pro amore vitam
eternam. Vere tu es Domine merces magna,
Deus noster & omnia bona nostra ! Non tantum
V.P.Druzb.Op.X. M das

das quia dāmus Tibi, sed etiā quod dāmus, mea: reddis nobis. Tua dona vis donari tibi, ut ea Divi nobis solvas, præmia tua nostra merita facis, et erga remuneraris & coronas. Creditor es, & debitorum te facis; ut tibi dicere audacter possumus; s. M. Feci Domine quod jussisti, da quod promisisti. Dicce o. At, nonne o. Domine hoc ipsum quod feci, donum tuum est? Ergo tuum donum solvis quoque rā in me posuisti. Si illud apud te servasses, p. mio exca mio non atfecisses. Immergere o. Anima mea in hoc Bonitatis Divinæ fonte, & ex eo haurire stutue.

4. *Eadem quippe mensura.*

Attende quid hoc sit. Dixerat supra, mensuram bonam, confertam, coagitatam, & supereffluentem dabunt in sinum vestrum, jam verò subjungit; Eadem quippe mensurā quā mensi fueritis, remetietur vobis. numquid potest homo confertam mensuram Deo dare, ut tantum det quantum debeat? Absit, quisquam existimet, se tantum aut plus dare quam Deo debeat, cui videlicet omnia debet, cui hoc ipsum debet, quia illi omnia debet, cum & hoc sit gratia ejus, quod illum debitorem suum esse voluit. Quid ergo est, quod dicitur; Eadem quippe mensurā? Hoc requirit à nobis, ut quicunque Deo serviunt quicunque Deum diligunt, servant ei in plenitudine cordis sui, in toto corde exquirant & a mente eum, annihilent seipso propter gloriam ejus, nihil sibi reservent sui, toti sunt ejus in quo sunt, cum se ei mille nominibus debeat. Eadem quippe mensurā quā fuerint mensi remetietur eis: si parcè seminabunt, parcè & metent. Et aliquando intellige illud, An-

od damus amea: Quod, quantò se quisque liberaliorem
tibi, ut a Divinam majestatem præstiterit, tanto ean-
a facis, et erga se liberaliorem experietur. Quā men-
es, & debitis &c.

postimus; 5. Numquid potest cæcus cæcum ducere.
promisisti. Ille quanta sit Religiosæ obediens necessi-
od feci, do- tas. Nam & Voluntas tua cæca est, sequi-
olvis quod inque rationem prout facem accensam. At &
asses, præ- tio excæcata est, per peccatum, non discernens
nima mea in unum à malo sed sæpe malum pro bono eligens.
eo haurire, inde, si Voluntas propriæ Rationis sequetur
actum, nonne ambo in foveam cadent, cum
cæcus cæcum ducat. O homo! vis effugere ca-
pita, mensu- m? vis in foveam non præcipitari? cæcum
itatem, & in sequere, tuo videlicet proprio judicio non
trum, jam here, sed magis eos qui Dei nomine tibi præ-
ensurâ quâ in sequiere.

6. Nunquid potest cæcus cæcum ducere.
Gnosce, quanta tibi opus virtute, quâm folli-
quisquam dâ scientia, quâm illustri claroque Dei lu-
quam Deo line, cum ad hoc à Deo vocatus, cum hoc vitæ
hoc ipsum amplexus sis, in quo præter tuam, etiam
hoc sit gra- nus curanda tibi salus est, in quo non tantum
ni esse vo- bi, sed & aliis dux vitæ constitutus es; Quod si
dem quip- cæcus cæcos duces, si ipse trabem in oculo tuo
quicunque tens, aliorum festucas extrahere, si ipse Sancti-
unt, servi- te carens, alias ad Sanctitatem inflammare, si
toto corde ignarus alias docere volueris, nonne ambo
eipso pro- stofeveam cadetis? Quid tu, qui bene quidem
nt sui, toti- totiens, titiale autem agis, aliud facis, quâm
omnibus od Deum doceas, quomodo te judicet ac pu-
nâ fuerint ar? Nonne Deus tibi dicet aliquando, Quare
abunt, par- enarras justicias meas, & assumis testamentum
llad, An- regum per os tuum? Tu nugigerule, fabella-

rum narratōr, tu scurriloque, tu detractor, murmurator, assumis testamentum meum per ostium plenum dolo, plenum nequitiā, hypocrisi, politicis, similis illis ejicientibus dæmonium Iudeis, quibus dictum, JESUM NOVI, & Paulum scio, vos autem qui estis? & insiliebat in eos. Nunc ergo instrue animam tuam doctrinā fānā, præpara eam variarum virtutum exercitio, unione cum Deo, orandi assiduitate & devotione, passionum edomatione, tum sensuum, de Deo loquendi usu, ut dignus Dei minister, dignumque ejus instrumentum evadas; ne forte cum aliis prædicaveris, ipse reproberis; ne forte peccatis tuis, opus Dei, quod perte in salvandis animabus facere vult, impediās.

7. Non est discipulus supra Magistrum.

Considera cujus tu sis discipulus, quemque magistrum æmulari & imitari debeas? Christum videlicet, qui dicit; Sequere me. In quo? In vita paupertate, morum integritate, laborum assiduitate, in patientia multa, persecutionibus duris, in contumelia & fama neglecta, tunc enim perfectus eris, quando Christo simillimes eris, quando tres ejus individuos comites Paupertatem scilicet, Dolorem, & contemptum, tibi familiares reddes; Christus enim exemplum tibi dedit, ut quemadmodum ille fecit & tu similiter facias; cum servus non sit major Domino suo, & discipulo satis sit, si sit sicut magister ejus.